重庆市黔江区教育委员会

重庆市黔江区教育委员会
关于在外就读的黔江户籍学生回本区参加初中学业水平考试暨普通高中招生有关规定的公告

在外就读黔江户籍学生及家长：
按照《重庆市教育委员会关于做好2022年初中学业水平考试暨普通高中招生工作的通知》及《重庆市教育委员会关于严格规范中小学校招生行为的通知》精神，现将在外就读的黔江户籍学生回本区参加初中学业水平考试暨普通高中招生（以下简称“中考”）有关规定公告如下。
[bookmark: _GoBack]一、办理转学手续。学生（或家长）即日起至中考前向现就读学校和报名参考学校提出转学申请，按转学流程办理。学籍转出手续由学生及监护人自行负责。未及时办理转学手续的，可先报名再跟进办理（务必在5月17日前完成）。
二、及时登记报名。学生务必在中考报名（5月17日）前自行联系户籍地中考考场学校报名登记，在报名参考学校填写《黔江户籍学生回本区参加中考报名申请表》，由该学校对其参考资格进行审核。学生生地、体育成绩由现就读学校提供成绩证明（学校、教委盖章），若成绩弄虚作假，则不计入招生总成绩；生地两科成绩凭考试证明按(中考文化考试成绩÷700)×100计入招生成绩总分。未参加生地学业水平考试的应届毕业生，可参加2022级生地学业水平考试。未参加黔江区中考的学生，一律不得被区内普通高中录取。
三、交纳考试费用。考生凭户口簿到报名参考学校填报高中阶段招生志愿，交纳相关考试费用。2022年中考报名费：重点高中90元/人；一般高中及中职学校80元/人。
特此公告

附件：黔江户籍学生回本区参加中考报名申请表

重庆市黔江区教育委员会
                                2022年5月5日

附件
黔江户籍学生回本区参加中考报名申请表
	姓    名

	性   别

	照片（1寸蓝底）

	出生日期

	民族

	学籍号

	居民身份证号

	户籍所在地

	家庭地址

	父母或监护人情况
	称谓
	姓名
	工作单位
	联系电话

	转学前就读学校名称

	转学前就读学校联系电话

	拟申请参考学校名称

	拟申请参考学校联系电话

	  申请理由

因__________________________________________________________
________________________________________________原因，本人自愿回黔江区参加2022年初中学业水平暨普通高中招生考试。
学生签名：
家长签名：

年    月    日

说明：本登记表主要用于学生中考报名信息录入。
- 3 -